Postmodum autem die Sabbati xv, dictorum mensis et Anni Anno predicto fuerunt combusta omnes predicti libri et omnia alia in posse dicti petri marchi inventi preter processus predictos in patio palacii Episcopali ex mando Reverendi fratriss Guillermi de Turri locumtenentis Inquisitoris et honorabili domini Narcissi de Sancto dionisio (32) vicarii in spiritualibus et temporalibus Reverendi domini Episcopi Barchinone ex quo in sentencia absolutoria dicti petri marchi in dicto loco dicto die lata et promulgata sich continebatur presente me dicto notario et presentibus honorabilibus et providis viris domino Jacobo porta decretorum doctore, magistro berengario rubey ordinis predicatorum, discreto Johanne marchi notario et plurimum aliorum in multitudine satis grandi.»

IV.—Consulta del oficial eclesiástich (inquisidor) en questió de competència ab lo real (jutge civil) sobre dutes en lo procediment contra un secular y dos clergues, reos d' heretgia per fer imatges màgicas y haver esperit familiar á efecte d' adivinar lo secret de la voluntat reyal. La resolució jurídica no apar del document, pero no per aixó deixan d' esser menys interessants los preciosos detalls que conté al esplicar los fets punibles. Escrit com està ab llatí de curia, quasi vulgar, crech que puch escusarme de sa traducció. Per la forma de la lletra de la minuta original, judiquem pertany á la segona meytat y prop de la fi del XV^e segle.

«CASUS TALIS EST.

Plato, cupiens obtinere officium a Rege, volens que sentire sive scire secretum intentionis seu voluntatis Regis, an sibi vel *sorti* eciam pro eodem officio laboranti Rex de dicto officio providisset, venit ad *ticum*, quem credit esse divinatorem et habere spiritum familiarem (33), et primo solus, altera vice cum *davo*. Et peciit a *ticio* tria specialiter : primo si ipse *ticius* potest facere aliquando quod det sibi *platoni un diable familiar*, car molt temps ha quay va detras, e no troba negu que li puga donar endressa e manera, etcetera ; secundo peciit ipse *plato* a *ticio* divinationem, scilicet quod dicat sibi de certo si sibi est provisum a Rege de officio quod cupit obtinere. Et ista duo peciit bis, prima vice solus, secunda vice presente *davo*. Tercio peciit dictus *plato* à *ticio* si sciret artem ymaginum (34) ut posset fieri impedimentum ne *sortes* dictum officium obtineret a Rege, seu jam obtentum a Regina possideret, et tandem *platone* tenente quandam librum apertum quem ipse portaverat et in quo erant multi caracteres et capitula *de fumigacionibus* et ad teneendi spiritus et quedam imago diaboli depicta, ore aperto et brachiis extensis, cum caracteribus in pectore et diademate in capite et legente in rubrica *de faciendis imaginibus*, *davus* fecit unam imaginem de cera nova ad formam hominis de statura ditti manus, dicendo aliqua verba in se ipso, in qua imagine dictus *davus* unam in capite imaginis aliam in loco ubi situatur cor in homine et facta imagine et fixis acubus (35), dixit *davus* quod misse et alia erant nomina. Et hiis peractis post paucos dies *sortes*, qui jam dictum officium possidebat et regebat, infatuatus est ac verecundia et cognizione sui ipsius et genium denudatus. Cuique contra *platonem*, *ticum* et *davum* per quandam suspicionem inquiriretur, inventi sunt in domo dicti *platonis* liber quidam et quinque sisterni scripti in maiori parte de manu *platonis* omnes reproba-